КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №46

ПУШКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 23 августа 2024 г.                                                                                          № 71-ОД

«О создании  бракеражной  комиссии в ГБДОУ

на 2024-2025 учебный год»

В целях  контроля за организацией  горячего питания в ГБДОУ №46, соблюдения технологии

приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания  в

ГБДОУ №46 Пушкинского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  с 01.09.2024  года  бракеражную комиссию в составе:

- председатель: Кропивницкая Ю.П. – зам.зав.по УВР

- члены комиссии:

   Лепехина  Татьяна Петровна – медицинская сестра;

                                 Бокова Вилена Анатольевна– медицинская сестра;

                                 Мирзебегова Саида   -  кладовщик

2. Председателю комиссии утвердить  план работы бракеражной комиссии на 2024/2025 уч.год

в срок до 09.09.2024 г.

3. Членам комиссии:

- осуществлять  контроль  за организацией горячего питания детей,  за  качеством

доставляемых продуктов питания в соответствии с Контрактом,   за   соблюдением

санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи;

- принимать меры к устранению выявленных нарушений и замечаний, оформлять их в виде

актов;

- ежедневно  заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки

приготовленной пищи.

- ежеквартально представлять заведующему ГБДОУ отчёт о результатах    проведённой

работы.

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии

ГБДОУ №46, утверждённым заведующим ГБДОУ.

План работы бракеражной комиссии на 2024/2025 учебный год

Мероприятия в детском саду

Сроки

выполне

ния

Ответственный

Проведение организационных совещаний 3 раза в год Председатель комиссии

Контроль санитарного состояния транспорта

при доставке продуктов
1 раз в месяц Члены комиссии

Отслеживание составления меню в

соответствии с нормами и калорийностью блюд
Ежедневно Члены комиссии

Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц
Члены комиссии в присутствии

кладовщика

Отслеживание технологии приготовления,

закладки продуктов, выхода блюд

1–2 раза в

неделю
Члены комиссии

Контроль санитарно-гигиенического состояния

пищеблока
Постоянно

Член комиссии (медицинский

работник, председатель)

Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год
Председатель комиссии,

медицинский работник

Работа с родителями (на общих родительских

собраниях)
2 раза в год Председатель комиссии

Отчет на Совете ДОУ о проделанной работе

комиссии

Декабрь,

май
Председатель комиссии

		2024-08-23T17:20:20+0300
	Заведующий М.Н.Ильина